
 

 

 

 令和 2年 8月号 

                                スクールカウンセラー 梅田晃希 

 

こんにちは！スクールカウンセラーの梅田
う め だ

晃
こう

希
き

です。 

夏休
なつやす

みが明
あ

けましたね。今年
こ と し

の夏休
なつやす

みはいつもよりも短
みじか

かったですが、どんな夏休
なつやす

みでしたか？ 

まだまだ暑
あつ

い日が続
つづ

きそうです。からだに気
き

を付
つ

けながら、このあとも過
す

ごしていきましょう！ 

さて、今回
こんかい

のおたよりでは、カウンセリングのことや今後
こ ん ご

の予定
よ て い

についてお知
し

らせしていきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者の皆様へ 

高須小学校を担当させていただいております、スクールカウンセラー梅田です。保護者の皆様のご相談も受

け付けています。お気軽にお問い合わせください。ご相談の際は、学校（093-741-4646）までご連絡ください。

担任の先生や教頭先生を通じてご相談の予約を承っております。 

また現在、五年生の児童の皆さん全員に面接を行わせて頂いております。思春期の入口である小学校５年生

頃から、悩みを抱えたときに気軽に相談できる環境づくりを目的としています。ご了解くださると幸いです。 

児童の皆様のこころの成長が豊かなものとなるよう努めてまいります。よろしくお願いいたします。 

今後
こ ん ご

の予定
よ て い

 

 

9月 24日（金）10時～17時 

9月 25日（金）10時～17時 

10月 19日（金）12時～16時 

10月 30日（金）10時～17時 

11月 13日（金）10時～17時 

・カウンセリングってなに？ 

みなさんの困
こま

ったこと、気
き

になっていること、なやんでいることなど自由
じ ゆ う

にはなしをしてもらって、そのことに

ついてどうしていくかをいっしょに考
かんが

えていきます。おはなしのひみつは守
まも

りますので、安心
あんしん

してはなしてく

ださいね。 

 

・どんな話
はなし

が出
で

てきますか？ 

 たとえば「クラスのひとと仲良
な か よ

くなりたい」、「学校
がっこう

の日
ひ

におなかが痛
いた

くなったりする」、「お父
と う

さんやお母
かあ

さんと

ケンカしてしまった…」など、ひとそれぞれです。どんな話
はなし

でもききますので、気楽な気持
き も

ちで来
き

てください

ね！ 

 

スクールカウンセラーだより 

熱 中 症
ねっちゅうしょう

対策
たいさく

には、いちどに

たくさんよりも、なんども少
すこ

しずつ飲
の

み物
もの

を飲
の

む方
ほう

が良
よ

い

です。お見知
み し

りおきを！ 


